
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 
เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 

…………………………… 
  อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  หมวด 
3 มาตรา 25 วรรคท้ายและประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครปฐม  เรื่อง  หลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวันที่  2๒  กรกฎาคม  ๒๕๔๗ และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับที่ 6 ลงวันที่ 
13 ธันวาคม 2559 หมวด 4 การสรรหาและการเลือกสรร 
  องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือบรรจุแต่งตั้ง
เป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ ดังนี้ 
๑.  ชือ่ตำแหน่งที่รับสมัคร   

1.1 พนักงานจ้างทั่วไป 
1.1.1 ตำแหน่ง  คนงาน   สังกัดกองช่าง จำนวน 1 อัตรา  

 

๒. คุณสมบัติของผู้ซึ่งจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง 
๒.๑  คุณสมบัตขิองผู้ซ่ึงจะได้รับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง  ดังนี้  

  2.1.1  มีสัญชาติไทย 
  2.1.2  มีอายุไม่ต่ำกว่า  ๑๘  ปีบริบูรณ์  และไม่เกิน  ๖๐  ปี  ในวันที่สมัครสอบคัดเลือก 
  2.1.3  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย   

2.1.4  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถ  หรือจิต
ฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้าม
เบื้องต้นสำหรับสำหรับพนักงานส่วนตำบล  ดังนี้ 

   (ก)  โรคเรื้อนในระยะติดต่อที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   (ข)  วัณโรคในระยะอันตราย 
   (ค)  โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   (ง)  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
   (จ)  โรคพิษสุราเรื้อรัง 

2.1.5  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการการเมือง  กรรมการพรรคการเมืองหรือเจ้าหน้าที่
ในพรรคการเมือง 

2.1.6  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น  คณะผู้บริหารท้องถิ่น  สมาชิกสภาท้องถิ่น 
2.1.7  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุกเพราะกระทำความผิด

ทางอาญา  เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
2.1.8  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ  รัฐวิสาหกิจหรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ 
๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

ผู้สมัครสอบจะต้องมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
3. การรับสมัคร... 



- 2 - 
 

๓. การรับสมัครและสถานที่รับสมัคร 
  ผู้ประสงค์ที่จะสมัครขอรับสมัครและยื่นใบสมัครได้ที่  สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
บ้านใหม่ อำเภอสามพราน  จังหวัดนครปฐม ตั้งแต่วันที่  8 - 16 เดือนมีนาคม พ.ศ. ๒๕64 เวลา ๐๘.๓๐ น. 
ถึง ๑๖.๓๐ น. ในวันและเวลาราชการ    
   

4. เอกสารหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในการสมัคร 
  ผู้สมัครต้องยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารดังต่อไปนี้ 
 4.1  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่ใส่แว่นตาดำ  ขนาด ๑ นิ้ว  ถ่ายไว้ในคราวเดียวกันมาแล้ว
ไม่เกิน  ๖  เดือน  (นับถึงวันสมัคร)  จำนวน  ๓  รูป 
 4.2  สำเนาทะเบียนบ้านพร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง  จำนวน  1  ฉบับ 
 4.3  บัตรประชาชน  พร้อมสำเนาและรับรองสำเนาถูกต้อง จำนวน  ๑  ฉบับ 
 4.4  ใบรับรองแพทย์  (แพทย์ออกให้ไม่เกิน  1  เดือน)  นับถึงวันรับสมัคร 
 4.5  สำเนาวุฒิการศึกษาที่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  พร้อมสำเนาและรับรองสำเนา
ถูกต้อง  จำนวน  1  ฉบับ        

4.6  หลักฐานอื่นๆ เช่น ใบแสดงผ่านการเกณฑ์ทหาร , หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ-สกุล  ฯลฯ   
 
สำหรับการสมัครครั้งนี้  ให้ผู้สมัครตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปและ

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง  ตรงตามประกาศรับสมัคร  หากภายหลังปรากฏว่ามีผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติ
ดังกล่าวไม่ครบถ้วน  องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติและไม่มีสิทธิได้รับการทำ
สัญญาจ้าง 

 

5.  หลักสูตรและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
พนักงานจ้างทั่วไป 

 คัดเลือกโดยวิธีสอบสัมภาษณ์   
  ประเมินบุคคลเพ่ือพิจารณาความเหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว  ประวัติ
การศึกษา  ประวัติการทำงาน  และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืนของผู้เข้าสอบ และจากการสอบสัมภาษณ์  
ทั้งนี้อาจใช้วิธีการ    อ่ืนใดเพ่ิมเติมอีกก็ได้   เพ่ือพิจารณาความเหมาะสมในด้านต่างๆ  เช่น  ความรู้ที่อาจใช้
ประโยชน์ในการปฏิบัติงานในหน้าที่  ทัศนคติ  จริยธรรม  และคุณธรรม  การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน  รวมทั้ง
ทางสังคมและสิ่งแวดล้อม  ความคิดริเริ่มและสร้างสรรค์  ปฏิภาณไหวพริบและบุคลิกภาพอย่างอ่ืน  เป็นต้น  
 

6.  ค่าธรรมเนียมการรับสมัคร 
ผู้สมัครสอบเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบคนละ  50  บาท  (ไม่คืนให้ ไม่ว่ากรณีใดๆ) 
 

7.  การประกาศ  วัน  เวลา  และสถานที่สรรหาและเลือกสรร 
 7.1  ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบ  ในวันที่ 19 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2564  ณ  ที่ทำการองค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ อำเภอสามพราน  จังหวัดนครปฐม  หรือ โทร 034-979289   
 ๗.๒   วัน  เวลา  และสถานที่สอบคัดเลือก  วันที่  25 มีนาคม พ.ศ. 2564  ตั้งแต่เวลา ๐๙.๐๐ – 
๑0.3๐ น.  ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ ชั้น 2 

7.3  ประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร  ในวันที่  30 มีนาคม พ.ศ. 2564  ณ  ที่ทำการองค์การ
บริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม  หรือ โทร 034-979289  

8. เกณฑ์การตัดสิน...  



- 3 - 
 

๘. เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ที่สอบผ่านเกณฑ์การคัดเลือก  จะต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ  ๖๐  ของคะแนนเต็ม   
     

9. การบรรจุแต่งตั้ง 
ผู้ผ่านการเลือกสรรในลำดับที่  1  จะได้รับการบรรจุและแต่งตั้ง   

    

10. การทำสัญญาจ้างและการเริ่มปฏิบัติงาน 
การทำสัญญาจ้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ จะแจ้งเมื่อผ่านการเลือกสรรให้ผู้ที่ได้รับการขึ้น

บัญชีไว้ลำดับที่  1  เข้าทำสัญญาจ้างและเริ่มปฏิบัติงานกับองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ ตามตำแหน่ง 
ระยะเวลาการจ้าง ไม่เกิน 1 ปี และหากปฏิบัติงานไม่เหมาะสมจะพิจารณาเลิกจ้าง ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบล
บ้านใหม ่จะแจ้งให้ทราบอีกครั้ง  

 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่  1  เดือนมีนาคม  พ.ศ. ๒๕64 
   
 
 

                   (นายสมชาย   ภู่ทอง) 
    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
รายละเอียดคุณสมบัติของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ตามประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านใหม่ 
ลงวันที ่ 1 เดือน  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕64 

 
ตำแหน่งประเภท  

พนักงานจ้างทั่วไป 
ชื่อตำแหน่ง   

คนงาน 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

 ๑. ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป 
๒. ปฏิบัติงานอื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
 ไม่จำกัดวุฒิการศึกษา โดยมีความรู้ มีความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่ 
อัตราค่าตอบแทน 

อัตราค่าตอบแทน  เดือนละ  9,000.– บาท   
เงื่อนไขและระยะเวลาการจ้าง 

ระยะเวลาการจ้าง ไม่เกิน 1 ปี และหากปฏิบัติงานไม่เหมาะสมจะพิจารณาเลิกจ้าง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


